



## انتقاد از کارشناسی و بازداشت‌های غیر ضروری

صفحه ۲



## سومین عضو از خاندان شیناواترا در قدرت

صفحه ۱۱

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۳ صفر ۱۴۴۶ - ۱۸ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۳۵ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

## واشنگتن پست بررسی کرد

# نتیجه معکوس فشار حداکثری آمریکا علیه ایران

صفحه ۱۰



«مردم سالاری» از اولین روز جلسه رای اعتماد به کابینه چهاردهم گزارش می‌دهد

## حمایت به همراه انتقاد از دولت پزشکیان

صفحه ۲

## سر مقاله

### آنچه پزشکیان گفت

نادر کریمی

پیروزی در انتخابات، برنامه‌ها و سپس چینی‌سازی وزارت پیشنهادی را در مطالب قبل مرور کردیم. رئیس‌جمهور به صراحت در سخنانشان در این روند اصلاحی باید در داخل صلح و وفا را برقرار کنیم تا بتوانیم به ساختن و حرکت در مسیر توسعه اقدام کنیم. و بر این اساس سعی کردند وزرا را از طیف گروه‌های مختلف حزبی بچینند و کمترین سهم را هم به اصلاح طلبان دادند. ما نیز از او بخاطر شعار وفا که چینی‌سازی وزرا انتقاد نمی‌کنیم و می‌پذیریم چون به او رای دادیم و از ایدهاش حمایت می‌کنیم چون این رویکرد را در مسیر صلح در داخل برای توسعه و جبران عقب ماندگی‌ها لازم می‌دانیم. پزشکیان بیشتر نیروها را از گروه سنی بالا چید، جوانان و اهل سنت در وزرای پیشنهادی دیده نمی‌شود، ایشان تا حد ممکن ریسک کردند و محافظه کارانه از نیروهای با تجربه با سن بالا برای وزرا استفاده کردند ناچاراً می‌پذیریم و می‌دانیم پزشکیان با ملاحظات مجلس اینگونه عمل کرد، از بانوان جز یک؛ مورد در کابینه استفاده نکرد، ایشان در تلاش است تا توجه به شرایط کشور مسئولیتی را که پذیرفته است پاسخگو باشد و جمع کند، ما هم از او حمایت می‌کنیم او محافظه کاری را بر برای همان وفاقی و صلح داخلی دنبال می‌کند درصداست حساسیت‌ها را کاهش دهد تا حس مسئولیت‌ها افزایش یابد و مقدمات حرکت تسوی توسعه و پیشرفت را فراهم کند. اکنون آخرین قدم پس از گرفتن رای اعتماد مجلس، انتخاب مدیران

## تحلیل

### فشار سخت «ساعت صفر» به اقتصاد اسرائیل



حماس و شهید «فواد شکر» از فرماندهان ارشد حزب الله، بر میزان این خسارات اقتصادی افزوده است.

صهیونیست‌ها روزگار همراه با نگرانی و وحشت را سپری می‌کنند و برخی از آنها بر اثر شوک ناشی از پاسخ ایران و حزب الله به مواد مخدر و روانگردان روی آورده‌اند. صهیونیست‌های ساکن شمال سرزمین‌های اشغالی هم از وضعیت حاکم بر این منطقه و ترس و نگرانی از حمله زمینی حزب الله خسته شده و به ستوه آمده‌اند. شمار زیادی از شهرک‌نشینان صهیونیست در شمال سرزمین‌های اشغالی ناگزیر به ترک خانه‌های خود شده‌اند و بیشتر ساکنان باقی مانده در این منطقه، از مشکلات روحی و روانی رنج می‌برند.

کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی نیز تأثیر ویرانگری بر اقتصاد آن گذاشته و کابینه کنونی این رژیم از نظر سیاسی و اقتصادی دچار سردرگمی شده و اسرائیل برای رهایی از شرایط کنونی نیازمند سال‌ها زمان است.

## یادداشت

### چرا باید از وزرای مسعود پزشکیان دفاع کرد؟

هانی رستگاران

چهاردهم یا پیشینه فعالیت‌های برخی از آن‌ها وجود داشته باشد، اما همین هیات پیشنهادی به‌مراتب از شخصیت‌هایی که ناباورانه در مسند وزارتخانه‌های حساس و کلیدی کشور تکیه زدند، نظیر وزیر اول کار، تعاون و رفاه اجتماعی که قرار بود با یک میلیون تومان اشتغال ایجاد کند، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که به وزیر قطع ارتباطات شهره شد و وزیر آموزش و پرورش که در رزومه خود به سفر عتبات عالیات اشاره کرد بود، گوی سبقت را می‌ربایند! نباید فراموش کنیم با چه چیز روبرو بودیم و اینک با توجه جمع شرایط کشور و رویکرد سایر ارکان قدرت، چه نتواند زودتر از سایر گزینه‌ها به وزارت فرهنگ و ارشاد از فیلتر مجلس هم عبور کنند، نهایتاً شاید استقرار آن‌ها در رأس یک وزارتخانه، یک سال هم دوام نیاورد. سخن از دوام یک‌ساله و وزیر علمی که بدنه جامعه علمی و دانشگاهی کشور، با جدیت از او حمایت می‌کردند و خواستار ادامه فعالیت‌های او در وزارتخانه بودند، ولی رضا فرجی دانا به‌عنوان یک شخصیت برجسته و تحول‌گرای علمی در سطح بین‌المللی چیزی کمتر از یک‌ساله تואست در این وزارتخانه تحمل شود!

حقیقت این است که هیچ دولتی ایده آل نیست، ولی تابع شرایط و موقعیت می‌تواند رویکردهای متفاوتی را از خود بروز دهد. شاید اسکندر مومنی در کنار انتخاب معاونین و مدیران کل تخصصی در حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تحولات بزرگی را در این حوزه پدید آورد و جایگاه این وزارتخانه را در کشور و در میان سایر وزارتخانه ارتقاء دهد. شاید با انتخاب مدیران جوان و حرفه‌ای در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، این بار سید عباس صالحی اصلاحات و تحولات تاریخی را در این وزارتخانه و عناصر تابعه آن نظیر سینما، مطبوعات، موسیقی و هنر ایجاد کند.

شاید در یک کلمه باید گفت ما چک سفید امضاء به پزشکیان ندادیم، اما به او اعتماد داریم و آینده کشور را با مدیریت او روشن می‌بینیم، صبر می‌کنیم و فرصت می‌دهیم برای اصلاح‌گری و ساخت تمدن ایران توسعه‌گرای نوین.

دولت، معطوف لایه‌گری‌های سیاسی با مراکز تصمیم‌گیری و قدرت سیاسی باشد تا توجه صرف به مقوله تخصص‌گرایی، رئیس‌جمهور فارغ از اینکه رئیس هیات دولت است و مسئولیت هماهنگی و مطالبه از اعضای آن را برای پیشبرد اهداف خود و امور کشور دارد، باید تعامل سازنده‌ای با سایر بخش‌های حاکمیت داشته باشد تا بتواند به‌عنوان دولت مطلوب و موفق در نیل به اهداف و شعارش شناخته شود. فراموش نکردیم که دو سال پایانی دولت دهم با ماجالاتی که میان دولت و مجلس به وجود آمد، چگونه عملاً شرایط مدیریت دولت را معلق کرده بود و کارشکنی در بدنه دولت باعث شد تا بزرگ‌ترین پدیده رکود اقتصادی در تاریخ متأخر ایران ایجاد شود.

فرمولی نانوخته در ایران وجود دارد که تعدادی از وزرا باید مورد وثوق یا از سوی مؤثران در مجلس شورای اسلامی معرفی شوند، بخشی می‌بایست به تأیید مراجع تصمیم‌ساز دیگر برسند و تعداد معدودی از اعضای دولت هستند که تابع نظر قطعی شخص رئیس‌جمهور خواهد بود. گذشته از اینکه چقدر این فرمول نانوخته صحت داشته یا خیر، یا اینکه چقدر در دولت‌های پیشین این مسیر طی شده است، ظاهراً دولتی می‌تواند تا حدودی موفقیت خود را در حوزه‌های اصلی نظیر اقتصاد، سیاست خارجی و امنیت تضمین کند که در این معادله قرار گیرد.

تصور می‌شود اگر وزیری از این مجلسی که بخش زیادی از بدنه آن را طیف منتصب به جریان پایداری، اصولگرایان سنتی و جریان‌ت‌نظهوری نظیر صبح ایران تشکیل می‌دهند، رأی اعتماد بگیرد، شب‌یک‌ها اگر همراهی لازم را نداشته باشد یا تابع نظرات برخی افراد تمامیت‌خواه شناسنامه‌دار نباشد، به‌راحتی کنار گذاشته خواهد شد یا به‌مرور آن‌قدر در کار او اخلال ایجاد می‌شود تا مجبور به استعفا و کناره‌گیری شود.

این تصور آنجایی تقویت می‌شود که محمدجواد ظریف، یار و حامی شماره یک مسعود پزشکیان در انتخابات اخیر نیز تحت فشار مسائل این‌چنینی ناچار به استعفا زودهنگام شد تا شاید مسئولیت پاسخگویی در قبال تشکیل دولتی که تابع نظر او و احزاب اصلاح‌طلب نزدیک به او است را از خود سلب کند.

به نظر می‌رسد هرچند که ممکن است انتقادات فراوانی به شیوه انتخاب اعضای دولت

کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم با تمام فرازوفرودها، پس از گمانه‌زنی‌های فراوان به مجلس معرفی شد و موجی از دیدگاه‌های مثبت و منفی و انتقادات را متوجه مسعود پزشکیان کرد. با رصد برخی از دیدگاه‌ها در فضای رسانه، به‌خصوص رسانه‌های اجتماعی که بیشتر رنگ و بوی سیاسی دارند، نظیر توئیتر و کانال‌های تلگرامی، می‌شود فهمید که عمده انتقادات از منظر شفاف نبودن نحوه گزینش افراد پیشنهادی، پرسش در مورد جایگاه شورای راهبردی در تعیین وزرای پیشنهادی، علل حضوری برخی از اعضای هیات دولت سیزدهم در دولت دکتر پزشکیان و سوابق غیر مرتبط برخی از اعضای کابینه است. اما شاید پرسش اصلی در مورد کابینه منتخب پزشکیان باید این‌طور مطرح شود که اعضای کابینه پیشنهادی چه میزان با کابینه دولت سیزدهم تفاوت هستند و چقدر می‌تواند ایده‌ها و منویات رئیس‌جمهور منتخب مردم را محقق نمایند.

در ابتدای دولت رویکرد جدیدی به ابتکار محمدجواد ظریف، بارقه‌های امید را در میان مردم ایجاد کرد که قرار است کابینه دولت چهاردهم، در اتاقی شیشه‌ای به انتخاب وزرای پیشنهادی بپردازند، کما اینکه در ابتدای تشکیل شورای راهبردی تشکیل دولت هم‌چنین رویکردی در پیش گرفته شد و در مقاطع گوناگون، گزارش‌هایی از روند بررسی برنامه‌ها و سوابق افراد پیشنهادی از سوی احزاب و گروه‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در رسانه‌ها منتشر شد که بدعت تازه‌ای در تشکیل دولت‌ها بود. پیش‌بینی اصحاب سیاست و رسانه هم‌چنین بود که بخش زیادی از هیات‌وزیران از میان نام‌های مطرح در کمیته‌های تخصصی و شوراهای مشورتی گزینش خواهند شد، لیکن در پایان با ارائه فهرست وزرای پیشنهادی مشخص شد، تنها تعدادی از این اسامی پیش از این مورد نظر کمیته‌ها بوده و بخش زیادی از اعضای دولت، به طرق دیگری گزینش و انتخاب‌شده‌اند! همین کافی بود تا موج انتقادات روانه شخص اول قوه مجریه شود، اما چقدر از این انتقادات وجه کارشناسی دارد و چه میزان از آن منشأ اقراض سیاسی و جناحی شکل می‌گیرد؟ پیشینه تشکیل دولت‌ها در ساختار سیاسی ایران پس از انقلاب نشان می‌دهد، تشتت هسته‌های قدرت در نهاد حاکمیت موجب می‌شود تا بخش زیادی از رایزنی‌ها در مسیر انتخاب هیات

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه‌های ایکس‌ری کامیونی و جمدانی ساخت شرکت NUCTECH رجوع به صفحه آخر

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه‌ترین و موثقی‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین www.mardomsalari.ir روزنامه مردم سالاری www.mardomsalari.ir/newspaper

مردم سالاری